
ŠKOLNÍ MĚSÍČNÍK

ČasopisFZŠ Mezi Školami

obsah
Tento měsíc jsme si pro vás, čtenáře, připravili
informace o školních a světových aktualitách,
zajímavé typy na výlety pro celou rodinu a též
Vás informujeme o novinkách ze školního
parlamentu. 
Dále zde naleznete osobnost měsíce, u které si
můžete osvěžit nebo získat nové vědomosti. 
V neposlední řadě se dozvíte něco o
multikulturních Velikonocích, projektu
eTwinning a který komiks byl vybrán jako
komiks měsíce. 

2                školní aktuality

3                školní parlament
 
4                aktuality ve světě

5                kudy z nudy

6                osobnost měsíce
 
7                Velikonoce 

8               eTwinning

9               komiks měsíce



DUBEN 2024

ŠKOLNÍ AKTUALITY

FZŠ MEZI ŠKOLAMI2

oslava 30 let

Na stránkách TV PRAHA
13 nebo na stránkách naší
školy naleznete 3 videa
natočená k 30. výročí naší
školy, ve kterých si
můžete poslechnout
rozhovory s učiteli a
vedením školy.

TANEČNÍ VEČER
Fotografie z
tanečního večera
naleznete jako
přílohu ke článku
NOVÁ TRADICE-
taneční večer na
naší škole na
webových
stránkách školy,
případně ve
fotogalerii



ŠKOLNÍ PARLAMENT
DUBEN 2024

FZŠ MEZI ŠKOLAMI3

Zápis
Tento měsíc se u nás na škole

konal zápis do prvních tříd.
Parlament sloužil jako spojka

a asistence. Celá akce
dopadla úspěšně a budeme

tak aplikaci parlamentu
opakovat i za rok.

Den Země
22.4.

slavíme den
Země.

Parlament
se rozhodl

rozjet třídění
odpadu. V
květnu se

vše
uskuteční.

Rozloučení s
devítkami

Škola každý rok pořádá
šerpování. My jsme přišli s

návrhem to vylepšit. Podílet
se na jejich vzpomínkách jak

odcházeli z naší školy.
Pracujeme tedy na části  akce

pouze pro deváťáky
(neformální část).



AKTUALITY VE SVĚTĚ

FZŠ MEZI ŠKOLAMI4

Prezidentské volby na
Slovensku 2024

Na jaře 2024 proběhly
na Slovensku
prezidentské volby.
 Postu nového
prezidenta se v
červnu zhostí Peter
Pellegrini.

Útok v Krasnogorsku
Po teroristickém útoku poblíž
Moskvy zemřelo v pátek večer
minimálně 40 obětí.
Dalších více než 100 lidí je
raněných.
Vyšetřování ale viníka se dosud
oficiálně neodhalilo. 
Útočníci jsou zřejmě stále na
útěku.

Írán zaútočil 
na Izrael

19. 4. v ranních hodinách
zaútočil Írán na Izrael.
Írán použil asi 170
bezpilotních letounů a přes
120 balistických střel. 
Od útoku se již několikrát sešel
izraelský válečný kabinet.
Jeho členové se přiklánějí k
odvetě, ale zatím se neshodli
na jejím načasováním a
rozsahu.

https://www.seznamzpravy.cz/tag/peter-pellegrini-22837
https://www.seznamzpravy.cz/tag/peter-pellegrini-22837


                  DOSPĚLÍ:   180Kč

                    RODINNÉ:   580Kč

ZOOPARK ZELČÍN (ZELČÍN) 
Kontaktní zoopark se zaměřením na domácí hospodářská zvířata,
svou rozlohou je největší svého druhu v Čechách.Přijďte si do
Zelčína užít procházku po kontaktním zooparku se zaměřením na
domácí zvířata. Ve velkém oploceném výběhu máte možnost se
volně pohybovat mezi kozami, ovcemi, lamami nebo poníky.

V TOMTO ČÍSLE BUDOU SPÍŠE KULTURNÍ A
PŘÍRODNÍ VÝLETY. TO VÍTE JE DUBEN, ZAČÁTEK

JARA A KRÁSNÉ POČASÍ. TAK SI HO POJĎME UŽÍT
NEJLÍP VEN!

HRAD KOKOŘÍN ( KOKOŘÍN)
Hrad Kokořín leží na ostrohu pískovcové skály nad Kokořínským dolem,
severně od stejnojmenné obce, uprostřed chráněné krajinné oblasti. Dle
pověsti tu sídlili loupeživí rytíři, v čele s Petrovským z Petrovic, kteří byli

postrachem celého okolí. Hrad Kokořín je dostupný téměř celý rok. Můžete
zde také kromě hradu nalézt krásné turistické stezky.

KUDY Z NUDY

FZŠ MEZI ŠKOLAMI5

DOSPĚLÍ:   120Kč

RODINNÉ:   320Kč



Světově uznávaný a proslulý český spisovatel chtěl být 
nejprve básníkem (Člověk zahrada čirá). 
Dříve se přikláněl ke komunistickému režimu, od 60. let 
byl jeho odpůrcem.
Režimu vadil, zejména po vydání Žertu --> 1975 emigroval do Paříže --> 1979
zbaven československého občanství --> 1981 získal francouzské občanství. 
V Paříži chvilku píše česky, poté se naučí plynně francouzsky a od 90. let
píše výhradně francouzsky --> do češtiny nedovolil překládat svá díla, tehdy
bylo posledním dílem v češtině Nesmrtelnost. Roku 2020 povolil překlad
knihy Slavnost bezvýznamnosti (org.2013). 

osobnost
měsíce dubna

FZŠ MEZI ŠKOLAMI6

M I L A N     K U N D E R A
1.dubna 1929 – 11. července 2023  

Všechno se nám sem nevejde, mnohem více se
ale dozvíš po naskenování QR kódu. Kundera je
bezpochyby velmi zajímavou osobností české,

resp. i francouzské literatury. 



Pro křesťany jsou Velikonoce spojovány
 především  se vzkříšením Ježíše Krista.
Skoro v každé zemi ale lidé Velikonoce
 slaví jinak. Španělsko – slaví procesí,

 barevnými kostýmy a prochází ulicemi.
Země Balkánu – navštěvují třeba kostely, 

barví vajíčka a modlí se k Bohu, také se
konají venkovské aktivity jako jsou třeba

 hledání vajíček nebo hraní her. 
Ukrajina – zdobí vajíčka různými symboly

 a vzory, věnují se tradičním rituálům
V islámských zemí se Velikonoce neslaví,

kvůli náboženských  důvodu. To se
týká i buddhismu a judaismu.

Co jsou to Velikonoce?

Multikulturní
Velikonoce JAK SE SLAVÍ

VELIKONOCE VE
SVĚTĚ?

KDO JE SLAVÍ,
A KDO NE?

Dej nám vědět, jak je to u TEBE!

FZŠ MEZI ŠKOLAMI7



Žáci 9. tříd na naší škole ukazují, že studium nekončí přijímacími zkouškami na
střední školu a dokazují to i projektem z angličtiny. 9.B se v rámci angličtiny
aktivně zapojila do eTwinningového projektu s názvem WOW (Wonders of the
world). Na projektu spolupracujeme s Tureckem, Rumunskem, Slovenskem,
Ázerbájdžánem a taky s českým Hodonínem. Projekt je zaměřený na světové
památky (Great Pyramid of Giza, Hanging gardens of Babylon, Temple of Artemis
of Ephesus, Statue Of Zeus at Olympia, Mausoleum at Halicarnassus, Colossus of
Rhodes, Lighthouse of Alexandria, Machu Picchu, Colosseum, Chichen Itza, Taj
Mahal, Petra, Cristo Redentor, Great Wall of China). Žáci hledají informace od
minulosti po přítomnost a diskutují. Cílem projektu je nejenom objevovat úžasné
divy světa, ale zároveň budovat mezikulturní komunikaci a porozumění. 

Komunikačním jazykem je angličtina ale neoddělitelnou součástí je i dějepis,
zeměpis, ekologie, informatika i výtvarná výchova. Na začátku se přes online
meeting žáci z kooperujících krajin představili, seznámili se a povídali si. Pak
vytvářela každá škola logo projektu a následně se hlasovalo o nejhezčí logo
projektu. V dalším kroku jsme informace o klíčových památkách zpracovali přes
pojmovou mapu, kde žáci pracovali v mezinárodních týmech. Zdokonalili jsme i
dovednosti v oblasti ICT, když žáci hráli Kahoot! vytvořený na základě informací
a otázek z projektu. Součástí byla i návštěva historického centra Prahy. Fotili
jsme památky města a sdělili jsme informace žákům a učitelům z partnerských
škol.

 eTwinning 
WOW Projekt

článek

FZŠ MEZI ŠKOLAMI

Průběh a informace o našem eTwinningovém
projektu WOW můžete vidět i ve škole, na

nástěnce ve 3. patře při učebně 303 
a taky na FB stránce s názvem projektu.  

Těšíme se, že Vám taky budeme moc sdílet i další zajímavé aktivity a výsledný produkt ebook. 

8



2

VÍTĚZ/OVÉ

KOMIKS MĚSÍCE

A CO PŘÍŠTĚ?
TIPY NA
KOMIKS

FZŠ MEZI ŠKOLAMI9

Naše odborná porota se nemohla
rozhodnout, kterému komiksu dát

přednost a rozhodla se, že nominují jeden
komiks z 9. třídy a jeden z 6. třídy. V

úplném rozlišení si je můžete prohlédnout
na dalších stránkách. Asi ze dvojice

uděláme tradici. Děkujeme všem
zúčastněným, jste hotoví komiksopisci!

Byl pozdní večer, první Máj,
večerní Máj byl lásky čas...

Co vy na to? Zamilované
komiksy jsme ještě

neviděli, pusťte se do
tvoření! 

Komiksy na měsíc květen můžete
vhazovat do 24. května. Téma je
opět volné, ale budeme rádi,
když se mezi komiksy objeví
nějaká témata z tipu na komiks. 



Magda Vaňharová, 6.D



Finley Lonský, 9.C


